УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

Приказ № 489
от 10.11.2009 г.

«О дополнительных санитарно – противоэпидемических  мероприятиях, направленных на предупреждение заноса и ограничения распространения случаев гриппа, вызванных высокопатагенным гриппом A/H1N1/09»

В связи с письмом Руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Бутаева Т. М. по поводу резкой активации в Российской Федерации эпидемического процесса по заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) среди детского населения РСО-Алания

Приказываю:

Руководителям образовательных учреждений:
1.Принять меры по недопущению в  коллективы детей с признаками острых респираторных заболеваний, заболевших отстранять от занятий до полного выздоровления.
2. Обеспечить ежедневный мониторинг посещаемости детей в образовательных учреждениях (с анализом причин отсутствия).

3. При регистрации 3-х и более случаев ОРВИ в организованных коллективах немедленно информировать Управление образования.

4.Оказывать посильную помощь медицинским работникам при иммунизации детей, активно вести разъяснительную работу среди родителей о необходимости иммунизации.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования

 Рудакова И.В.